diário oficial Nº 35.066   97Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3798/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133672/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-IV
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 18/07/2022 - 18/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Entrega de notificação - Dar cumprimento de diligências na-
quele município.
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3799/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133474/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.1846
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA
PERÍODO(S): 18/07/2022 - 19/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Prestar suporte técnico
em informática na PJ de Parauapebas/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3800/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133460/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA BARROS
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DE APOIO DAS PROMOTORIAS DO INTERIOR
MATRÍCULA: 999.1397
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Bragança - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 18/07/2022 - 19/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reunião administrativa
de cunho orientador, referente ao Projeto da Corregedoria-Geral do MPPA,
denominado Orientação aos Órgãos de Execução e Otimização Funcional
na Região Administrativa Nordeste II
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3801/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133395/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: DENNIS RENNAN DE ARAUJO SAMPAIO SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRIMEIRA
ENTRÂNCIA
MATRÍCULA: 999.2379
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: São João do Araguaia - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 14/07/2022 - 14/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do Seminário: “DIÁLOGOS SOBRE AS ELEIÇÕES 2022”, que terá início as
8h30 até 12h, que será realizado no auditório das PJ´s de Marabá/PA

Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3802/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 131443/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-I
MATRÍCULA: 999.1145
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Vigia/PA
PERÍODO(S): 08/07/2022 - 08/07/2022, 11/07/2022 - 15/07/2022,
27/07/2022 - 29/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ
de Vigia de Nazaré/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3803/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133579/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALAN CLIFF SOUZA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.1867
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO(S): Rurópolis/PA
PERÍODO(S): 25/07/2022 - 29/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de ma-
nutenção em equipamentos de informática na PJ de Rurópolis/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3804/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 132771/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.912
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Quatipuru/PA, Santarém Novo/PA
PERÍODO(S): 08/07/2022 - 08/07/2022, 12/07/2022 - 13/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar estudo e re-
latório psicossocial de crianças em situação de violação de direitos nos
municípios de Santarém Novo e Quatipuru/PA
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 15 de julho de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 3805/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 133666/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: BRUNO SARAVALLI RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: Membro Integrante do Grupo de Atuação Especial no
Combate ao Crime Organizado
MATRÍCULA: 999.2454
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Igarapé-Açu/PA
PERÍODO(S): 26/07/2022 - 26/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de ordem de missão
Ordenador(a) da Despesa: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, EM EXERCICIO